
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
 

от 17.01.2017г. № 76  
 

г. Сысерть 

 

Об утверждении Порядка предоставления субсидий на выполнение работ по 

благоустройству, озеленению и содержанию дорог  территории Сысертского 

городского округа за счет средств местного бюджета на 2017 год  

 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31 

июля 1998 г. № 145-ФЗ, решением Думы Сысертского городского округа от 22 декабря 

2016 г. № 577 «О бюджете Сысертского городского округа на 2017 год и плановый период 

2018 и 2019 годов» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить:  

1) Порядок предоставления субсидий на выполнение работ по благоустройству, 

озеленению и содержанию дорог  территории Сысертского городского округа за счет 

средств местного бюджета на 2017 год (прилагается); 

2) Форму соглашения о предоставлении субсидий на 2017 год из бюджета 

Сысертского городского округа субсидий по возмещению затрат по благоустройству, 

озеленению и содержанию дорог территории Сысертского городского округа 

(прилагается). 

2. Финансовому управлению Администрации Сысертского городского округа 

(Е.П.Челнокова) предоставлять субсидии из местного бюджета на выполнение работ по 

благоустройству, озеленению и содержанию дорог  территории Сысертского городского 

округа в пределах средств, утвержденных в бюджете Сысертского городского округа на 

2016 год. 

3. Постановление Администрации Сысертского городского округа от 23.06.2016 

года № 1625 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на выполнение работ по 

благоустройству, озеленению и содержанию дорог  территории Сысертского городского 

округа за счет средств местного бюджета на 2016 год», признать утратившим силу. 

4. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник 

Сысертского городского округа» и разместить на сайте Сысертского городского округа. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности первого заместителя Главы Администрации Сысертского 

городского округа Старкова А.Л. 

 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа                                                              А.Г. Карамышев 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации                                                                                                     

Сысертского городского округа 

от 17.01.2017г. № 76     

 «Об утверждении Порядка 

предоставления субсидий на 

выполнение работ по 

благоустройству, озеленению и 

содержанию дорог  территории 

Сысертского городского округа за 

счет средств местного бюджета на 

2017 год» 

 

ПОРЯДОК 

предоставления субсидий на выполнение работ по благоустройству, озеленению и 

содержанию дорог территории Сысертского городского округа за счет средств 

местного бюджета на 2017 год  

 

1. Настоящий Порядок определяет основания и условия предоставления из 

бюджета Сысертского городского округа субсидий на выполнение работ по 

благоустройству, озеленению и содержанию дорог. 

2. Порядок предоставления субсидий разработан в соответствии с Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, решением Думы Сысертского городского округа от 22 

декабря 2016 г. № 577 "О бюджете Сысертского городского округа на 2017 год и 

плановый период 2018 и 2019 годов ". 

3. Предоставление субсидий осуществляется за счет средств местного бюджета в 

соответствии с решением Думы Сысертского городского округа от 22 декабря 2016 г. № 

577 " О бюджете Сысертского городского округа на 2017 год и плановый период 2018 и 

2019 годов ": 

- при выполнении работ государственными и муниципальными предприятиями; 

- при выполнении работ негосударственными и немуниципальными 

предприятиями. 

4. Главным распорядителем средств, выделяемых на выполнение работ по 

содержанию дорог является Администрация Сысертского городского округа. 

5. Критериями отбора юридических лиц, индивидуальных предпринимателей (за 

исключением государственных (муниципальных) учреждений) - производителей работ, 

имеющих право на получение субсидий на возмещение затрат, возникающих в связи с 

выполнением работ по благоустройству, озеленению и содержанию дорог  территории 

Сысертского городского округа за счет средств местного бюджета на 2017 год: 

1) наличие у юридического лица, индивидуального предпринимателя в качестве 

предмета (вида) деятельности выполнения работ по благоустройству, озеленению и 

содержанию дорог; 

2) наличие опыта по благоустройству, озеленению и содержанию дорог сети не 

менее двух лет. 

6. Предоставление субсидий осуществляется на безвозмездной и безвозвратной 

основе за счет средств местного бюджета на основании Соглашения о предоставлении 

субсидий, заключаемого между получателем субсидий и главным распорядителем средств 

местного бюджета, выделенных для предоставления субсидий. 

7. Субсидии на выполнение работ по благоустройству, озеленению и содержанию 

дорог предоставляются юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям по 

соглашению с Администрацией Сысертского городского округа. 



8. Для выделения денежных средств представляются следующие документы, 

подтверждающие наличие опыта по благоустройству, озеленению и содержанию дорог: 

 заверенная копия устава юридического лица; 

 договоры, заключенные в течение предыдущих 2 лет, по которым 

осуществлялись выполнение работ, оказание услуг;  

 копии актов выполненных работ (услуг), счет (за выполненные работы, 

оказанные услуги);  

 документы об оплате выполненных работ (оказанных услуг). 

9. Для подтверждения возникновения денежных обязательств представляются 

следующие документы:  

 акт о приемке выполненных работ (форма № КС-2) по подрядным строительно-

монтажным работам производственного, жилищного, гражданского и других 

назначений, подписанный уполномоченными представителями сторон, 

имеющих право подписи (производителя работ и заказчика (генподрядчика)); 

 накладные и счета-фактуры на материалы и оборудование, включенные в акт о 

приемке выполненных работ по цене поставщика;  

 справка о стоимости выполненных работ и затрат (форма № КС-3) для расчетов 

с заказчиком за выполненные работы, заполненная на основании данных акта о 

приемке выполненных работ;  

 копии бухгалтерских документов, подтверждающие оплату командировочных 

расходов и расходов на оплату перевозки рабочих, при включении указанных 

расходов в справку о стоимости выполненных работ и затрат. 

При несоответствии принятых бюджетных обязательств утвержденной смете 

расходов санкционирование не производится. 

10. Получатели субсидий предоставляют в Администрацию Сысертского 

городского округа: 

1) отчет об использовании средств бюджета Сысертского городского округа, 

предоставленных в форме субсидий для долевого финансирования работ по  

благоустройству, озеленению и содержанию дорог на территории Сысертского городского 

округа, по форме согласно приложению к настоящему порядку; 

2) другие документы и сведения, характеризующие проведение работ по 

благоустройству, озеленению и содержанию дорог территории Сысертского городского 

округа с использованием субсидий (по запросу Администрации Сысертского городского 

округа). 

11. Предоставляемые средства местного бюджета на выполнение работ по 

благоустройству, озеленению и содержанию дорог носят целевой характер и не могут 

быть использованы на иные цели. 

12. Контроль целевого использования субсидий осуществляется Администрацией 

Сысертского городского округа и Финансовым управлением Администрации Сысертского 

городского округа в соответствии с установленными полномочиями. В случае нарушения 

целевого использования выделенных субсидий, несоответствия расчетов, завышения 

объемов и иных нарушений, допущенных при их предоставлении, сумма субсидий 

подлежит возврату в местный бюджет в месячный срок. При не возврате субсидий 

уполномоченный орган принимает меры по взысканию подлежащих возврату бюджетных 

средств в судебном порядке. 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации                                                                                                     

Сысертского городского округа 

от 17.01.2017г. № 76         

«Об утверждении Порядка 

предоставления субсидий на 

выполнение работ по 

благоустройству, озеленению и 

содержанию дорог  территории 

Сысертского городского округа за 

счет средств местного бюджета на 

2017 год» 

 

СОГЛАШЕНИЕ № 

о предоставлении субсидий из бюджета Сысертского городского округа 
____________________________________________________ 

(наименование юридического лица - получателя субсидий) 
субсидий по возмещению затрат по благоустройству, озеленению и содержанию 

дорог территории Сысертского городского округа 

г. Сысерть                                                                                     «___»____________ 20___г.  

Администрация Сысертского городского округа, далее «Администрация», в лице 

Главы ___________________________, действующего на основании Устава, и 

__________________________________________________________, далее именуемое 

«Получатель», в лице _____________________, действующего на основании 

________________________________ , вместе именуемые «Стороны», руководствуясь 

Бюджетным кодексом  Российской   Федерации, заключили настоящее Соглашение о 

нижеследующем: 

1. Предмет Соглашения 

1.1. Настоящее Соглашение определяет порядок взаимодействия Сторон при 

осуществлении совместных действий по предоставлению в 20__ году субсидий из 

бюджета муниципального образования по возмещению затрат Получателя на 

_______________________________________ (далее - Субсидии). 

1.2. Объем   субсидий,   предоставляемых   в   20__  году   Получателю   по   

коду ________________________________________ из бюджета муниципального   

образования, составляет по настоящему Соглашению_______________________ 

(_______________) рублей. 

1.3. Субсидии предоставляются в пределах суммы, указанной в п. 1.2. 

настоящего Соглашения, на основании отчетов Получателя о понесенных затратах. 

2. Обязанности Сторон 
2.1. Получатель: 
2.1.1.    Подтверждает    Администрации    факт    наличия    затрат,    понесенных    
им ____________________________________________________________________. 
2.1.2. Своевременно предоставляет: 
-  отчет об использовании средств бюджета Сысертского городского округа в виде 

безвозмездных и безвозвратных перечислений по возмещению затрат на благоустройство 
территории Сысертского городского округа, по прилагаемой форме. 

- годовой отчет о выполнении обязательств за текущий год не позднее 15 декабря 20__ 
года;  



- другие документы и сведения, характеризующие проведение работ по 
благоустройству, озеленению и содержанию дорог территории Сысертского городского 
округа (по запросу Администрации). 

2.2.  Администрация: 

2.2.1. При исполнении Получателем обязанности, предусмотренной пунктом 

2.1.1. настоящего Соглашения, осуществляет предоставление субсидии на цели, 

установленные пунктом 1.1. настоящего Соглашения. 

2.2.2. Предоставляет субсидию посредством перечисления в установленном 

порядке средств   бюджета   на   расчетный   счет   Получателя   согласно   указанным   в   

настоящем Соглашении банковским реквизитам. 

3. Права Сторон 
3.1. Администрация: 

3.1.1. Имеет право отказать Получателю в предоставлении субсидии или 

уменьшить размер   предоставляемой   субсидии   в   случае   уменьшения   в   

установленном порядке (недостаточности) лимитов бюджетных обязательств и объемов 

финансирования расходов бюджета, а также в случае ненадлежащего выполнения   

Получателем   обязательств, предусмотренных настоящим Соглашением. 

3.1.2. Вправе досрочно в одностороннем порядке расторгнуть настоящее 

Соглашение в случае: 

- объявления     Получателя     несостоятельным     (банкротом)     в     установленном 

законодательством Российской Федерации порядке; 

- нарушения (ненадлежащего исполнения) Получателем законодательства 

Российской Федерации и условий предоставления субсидий. 

3.1.3. Вправе совместно с органами, наделенными полномочиями по обеспечению 

финансового контроля, осуществлять контроль за целевым использованием бюджетных 

средств, предоставленных в форме субсидий. 

3.2. Получатель: 

Имеет право на получение субсидии за счет средств бюджета Сысертского 

городского округа при выполнении условий ее предоставления, установленных 

законодательством Российской Федерации и настоящим Соглашением. 

4. Ответственность Сторон 

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по 

настоящему Соглашению Стороны несут ответственность, предусмотренную    

законодательством Российской Федерации. 

4.2. В случае установления факта использования не по целевому назначению 

средств, предусмотренных   настоящим   Соглашением,   Администрация   вправе   в   

установленном порядке вносить предложения по возврату перечисленных средств. 

5. Порядок разрешения споров 

5.1. Неурегулированные Сторонами споры и разногласия, возникшие при 

исполнении настоящего Соглашения или в связи с ним, рассматриваются в порядке, 

предусмотренном законодательством Российской Федерации. 

6. Порядок изменения, расторжения Соглашения 

6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Соглашению оформляются в 

виде дополнительного Соглашения, оформляемого в письменной форме и 

подписываемого обеими Сторонами. 

6.2. Досрочное расторжение Соглашения может иметь место по соглашению 

Сторон, по основаниям, указанным в настоящем Соглашении, либо на основаниях, 

предусмотренных законодательством Российской Федерации. 



7. Заключительные положения 

7.1 Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую 

юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны. 

7.2. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами 

и действует до полного исполнения обязательств по настоящему Соглашению, но не 

позднее 31 декабря 20___года. 

8. Юридические адреса, реквизиты и подписи Сторон 

Администрация Сысертского городского 

округа 

624020 г. Сысерть Свердловской области, 

ул. Ленина, 35 

ИНН 6652004915 КПП 665201001 

ГРКЦ ГУ Банка России по Свердловской области 

БИК 04657701 ОКПО 04041711 

р/с 40204810900000126252 

л/счет 01901010010 
____________________(                        ) 

«__» _______________ 20___г.                                               «__»_______________20___г. 

 

 

 

 

 



Приложение 

к Соглашению «О внесении изменений в постановление 

Администрации Сысертского городского округа от 

17.01.2017г. года № 76 «Об утверждении Порядка 

предоставления субсидий на выполнение работ по 

благоустройству, озеленению и содержанию дорог  

территории Сысертского городского округа за счет средств 

местного бюджета на 2017» 
ОТЧЕТ 

за __________квартал 

«___________________________________________________________________» 

Об использовании средств бюджета Сысертского городского округа в виде безвозмездных и безвозвратных перечислений по возмещению затрат по 

благоустройству, озеленению и содержанию дорог территории Сысертского городского округа 

Наименование 

мероприятия, 

объекта 

Способ выполнения 

работ (подрядный, 

хозяйственный) (№ 

договора, № актов 

выполненных работ, 

счетов-фактур) 

Планируемый объем 

финансирования 

Профинансировано в отчетном 

периоде 

Фактически освоено в отчетном 

периоде 

всего в том числе всего в том числе всего в том числе 

  Собственные 

средства (при 

наличии 

софинансирова

ния) 

Местный 

бюджет 

Собственные 

средства (при 

наличии 

софинансирова

ния) 

Местный 

бюджет 

Собственные 

средства (при 

наличии 

софинансирова

ния) 

Местный 

бюджет 

           

           

ИТОГО:          

 

Руководитель ____________________________                   _________________________ 

                                            (подпись)                                                                              (расшифровка подписи) 

 

Главный бухгалтер _______________________                   ___________________________ 

                                           (подпись)                                                                                  (расшифровка подписи) 

 

«___» _________________________ 20___г.               м.п. 


